
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 25.03.2024 № 207 

 

г. Азов 

 

Об утверждении тарифов на социальные услуги, 

предоставляемые МАУ «ЦСО» г. Азова, по перевозке 

маломобильных групп населения специализированным 

автомобильным транспортом 

 

 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации органов местного 

самоуправления в Российской Федерации», Областным законом от 03.09.2014 

№ 222-ЗС «О социальном обслуживании граждан в Ростовской области», 

постановлением Правительства Ростовской области от 16.11.2017 № 765 

«О передаче специализированных автотранспортных средств и лестничных 

гусеничных подъемников из государственной собственности 

Ростовской области в муниципальную собственность муниципальных 

образований Ростовской области», решением Азовской городской Думы 

от 19.12.2018 № 349 «Об утверждении порядка реализации единой ценовой 

политики, регулируемой органами самоуправления города Азова», 

а также с целью дальнейшего совершенствования деятельности 

муниципальных учреждений в сфере оказания социальных услуг, 

Администрация города Азова п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить тарифы на социальные услуги, предоставляемые МАУ 

«ЦСО» г. Азова, по перевозке маломобильных групп населения 

специализированным автомобильным транспортом, согласно приложению. 

 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города 

Азова от 02.07.2021 № 651 «Об утверждении тарифов на социальные услуги, 

предоставляемые МАУ «ЦСО» г. Азова, по перевозке маломобильных групп 

населения специализированным автомобильным транспортом». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 



4. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской 

области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов 

Ростовской области. 

 

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по социальным вопросам – директора Департамента 

социального развития г. Азова Давлятову С.В. и заместителя главы 

администрации по вопросам промышленности, экономики и инвестициям 

Скрябину Е.Ю.  

 

 

 

И.о. главы Администрации 

города Азова                                                                              Р.И. Ткаченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к постановлению 

Администрации 

 города Азова 

от 25.03.2024 № 207 

 

 

ТАРИФЫ 

на социальные услуги, предоставляемые МАУ «ЦСО» г. Азова, 

по перевозке маломобильных групп населения специализированным 

автомобильным транспортом 

 

№ 

п/

п 

Наименование услуги 
Характеристика 

услуги 

Единица 

измерения 

Тариф 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1. 

Перевозка специализированным 

автомобильным транспортом 

граждан с ограниченными 

возможностями  

(в пределах муниципального 

образования «Город Азов») 

Проезд 

автомобильным 

транспортом по 

маршруту 

следования 

1 мин  9,49  

2. 

Перевозка специализированным 

автомобильным транспортом 

граждан с ограниченными 

возможностями  

(за пределами муниципального 

образования «Город Азов») 

Проезд 

автомобильным 

транспортом по 

маршруту 

следования 

1 мин  12,67  

3. 

 

Ожидание получателя услуги 

Время 

вынужденного 

простоя 

(ожидания) 

1 мин  2,53  

 

 

 

Управляющий делами 

администрации                                                                       И.Н. Дзюба 

 


